

# De 21 koptiske martyrene

Stefanusalliansen låner navnet til den første kristne martyr Stefanus. Men utover bibelske beretninger, opptar martyrfortellinger i liten grad norske kristnes oppmerksomhet. I den koptisk-ortodokse tradisjonen har derimot martyriet vært en så sentral del av kirkens historie at den koptiske tidsregningen starter i år 284. Det var året da den romerske forfølgelsen under keiser Diokletian brøt ut.

I dag refererer mange kristne i Egypt også til datoen 15. februar 2015 når de snakker om martyrer. Ikke lenger som kun et historisk fenomen, men en hendelse som skaket også vår del av verden. Gjennom en nøye regissert video-produksjon ble drapene på 20 egyptiske koptere kringkastet av terrorgruppen IS. Sammen med dem gikk også en ghanesisk mann frivillig i døden. «Deres Gud er min Gud» var svaret han gav da han fikk valget mellom halshugging eller å benekte sin nye tro på Jesus.



Målet med den filmatiske fremstillingen av drapene var å skape mest mulig frykt og få terroristene til å fremstå som mektige og seirende. Men et enda sterkere inntrykk brente seg fast da de etterlatte familiemedlemmene gikk ut på egyptisk tv og forkynte at de tilga drapsmennene og ba om at de måtte vende om fra sine onde handlinger. Flere av de pårørende takket terroristene for at de filmet ofrenes vitnesbyrd i dødsøyeblikket. Nå er de

sikre på at deres kjære sønner og brødre er hos Gud. Alle de 21 ofrene regnes som martyrer i den koptiske kirke, og har fått sin minnedag 15. februar.

7 av ofrene var fra samme lille landsby, El Our i provinsen El Minya. Egyptiske myndigheter har betalt for byggingen av en kirke som bærer deres navn. Levningene til de avdøde er nå begravd i denne kirken. De ble sendt fra Libya til Egypt i mai 2018 etter de ble funnet av libyske myndigheter i september 2017 og identifisert gjennom DNA-prøver. Stefanusbarna har også åpnet en barnehage i den samme landsbyen. Mamma Maggie kjente godt fem av de drepte mennene fra El Our. To av dem hadde vært ledere i Stefanusbarnas arbeid, men så seg nødt til å reise til Libya for å hjelpe familien økonomisk. Den opplæringen de fikk gjennom Stefanusbarna viste seg å holde også i møte med døden.



Februar 2020 markerer fem år siden den grusomme hendelsen hvor 21 koptere ble brutalt drept på en strand i Libya. Den koptisk-ortodokse kirken har tildelt 15. februar til å være en festdag, en feiring av nåtidens martyrer, kopterne som har blitt drept for sin tro i det 21 århundret. På femårsdagen etter drapene i Libya ble det markert åpning for et museum i deres navn og et minnesmerke. Under åpningen gikk barna til de avdøde i prosesjon med blomster som de la ved minnesmerket, like etter dem kom biskopen av Samalout

(landsbyen) Anba Pavnotius, offentlige personer og tjenestemenn fra Minya som bar på egyptiske flagg.



*Tekst: Hilde Skaar Vollebæk og en.wataninet.com*

*Bilder: en.wataninet.com*